
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina pediatrica

Contenuto ATTIVAZIONE DI UN INCARICO DI ATTIVITÀ TERRITORIALE 
PROGRAMMATA PER L’AMBITO PEDIATRICO CARMIGNANO - POGGIO A
CAIANO (ART. 46 DELL’ACN 28 APRILE 2022)

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC PEDIATRI DI FAMIGLIA E SPECIALISTI AMBULATORIALI

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

603,75 Costi per assistenza PLS 201_3B020102 2022

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Rilevato  che  con  atto  d’intesa  della  Conferenza  Stato-Regioni  del  28.04.2022,  è  divenuto  esecutivo
l’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i rapporti con i pediatri di famiglia;

Dato atto che nella  seduta del  20 settembre del Comitato Aziendale della  Medicina Pediatrica è stata
rilevata la necessità di attivare  un incarico di Attività Territoriali Programmate (ATP) nell’ambito costituito
dai Comuni di Carmignano e Poggio a Caiano per far fronte alla criticità assistenziale dell’ambito nei giorni
dal 27 al 30 settembre 2022;

- che l’incarico sarà conferito ai sensi dell’art. 46 dell’ACN 28 aprile 2022 per un totale complessivo di 12
ore (3 ore al giorno) dal 27 al 30 settembre compresi presso il Presidio di Poggio a Caiano in Via Giotto, 1;

Precisato che l’incarico sarà finalizzato a garantire l’assistenza pediatrica a coloro che ancora non avranno
scelto  il  medico  titolare  nel  suddetto  ambito,  nei  4  giorni  compresi  fra  la  cessazione  dell’incarico
provvisorio della Dr.ssa Laino Daniela (27 settembre) e l’inizio dell’incarico provvisorio del Dr. Marinelli
Marco (1 ottobre);

Considerato  che  l’AIR/2001  al  punto  3.9  Attività  Territoriali  Programmate  disciplina  le  modalità  di
svolgimento della suddetta attività nonché il compenso da corrispondere al pediatra;

Visto il verbale del Comitato Regionale del 1/07/2002, recepito con delibera GRT 760/2002, che tende
ad uniformare le modalità di applicazione del punto 3.9 dell’AIR/2001;

Dato atto che è stata richiesta la disponibilità a tutti i pediatri titolari dell’Azienda con mail del 20.09.2022;

Preso atto  che è pervenuta la disponibilità da parte della Dr.ssa Laino Daniela e della Dr.ssa Papucci
Giulia;

Dato atto che la Dr.ssa Laino Daniela svolge libera professione strutturata e pertanto è incompatibile al
conferimento del’incarico di ATP ai sensi della Delibera GRT di cui sopra;

Ritenuto  di  dover  conferire  l’incarico  alla  Dr.ssa  Papucci  Giulia  convenzionata  nell’ambito  di
Castelfiorentino - Montespertoli;

Precisato  che il  compenso orario spettante al  pediatra  è pari  a  37 euro,  incrementato di  3  euro per
ciascuna  delle  fasce  di  anzianità  secondo  il  criterio  differenziato  previsto  dal  DPR  272/2000  per  il
compenso della “quota fissa”;

Dato atto che la Dr.ssa Papucci ha un totale di 267 pazienti e rientra quindi nella fascia “assistiti da 251” e
si è specializzata in data 05.07.2017 con una anzianità quindi di specializzazione “oltre 2 fino a 9 anni”
(prima fascia);

Dato atto che l’attività di cui sopra comporta un costo presunto a carico del bilancio di questa Azienda
pari a euro 603,75 compresi oneri, imputabile al conto di contabilità generale cod.201_3B020102, “Costi
per assistenza PLS” che rientra nella previsione di spesa;

Ritenuto opportuno, stante la necessità di concludere tempestivamente l’iter amministrativo, vista la data
di inizio dell’incarico, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma
4, della L.R.T n. 40/2005 e ss.mm.ii.

Preso atto  che  il  Direttore  della  SOC Pediatri  di  famiglia  e  Specialisti  Ambulatoriali  nel  proporre  il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le



                                                                   
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento, Galligani Stefania, in servizio c/o la stessa Struttura;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane;

Su proposta del Direttore Struttura della SOC Pediatri di famiglia e Specialisti Ambulatoriali;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di accogliere la proposta condivisa con il Comitato Aziendale per la Pediatria di Famiglia, relativa al
progetto  Attività  Territoriali  Programmate  per  l’ambito  pediatrico  di  Carmignano  –  Poggio  a
Caiano (ex art. 46 dell’ACN 28 aprile 2022) per 12 ore (3 ore al giorno) presso il Presidio di Poggio
a Caiano, Via Giotto, 1 dal 27 al 30 settembre 2022;

2. di prendere atto che il pediatra incaricato di svolgere tale attività è la dott.ssa Papucci Giulia PLS
convenzionata nell’ambito di Castelfiorentino - Montespertoli;

3. di dare atto che la presente deliberazione comporta un costo presunto a carico del bilancio pari a
euro 603,75 compresi oneri, imputabile al conto di contabilità generale cod.201_3B020102, “Costi
per assistenza PLS” che rientra nella previsione di spesa;

4. di trasmettere,  a cura del  Responsabile  del procedimento,  la  presente delibera al direttore Rete
Territoriale;

5. di dichiarare, per le motivazioni espresse in narrativa, il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art.42 comma 4 della L.R.T. n.40 del 24.02.05 e ss.mm.ii;

6. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

7.  Di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Paolo Morello Marchese)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dr. Emanuele Gori)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dr.ssa Rossella Boldrini)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

